Mireya Palacios Tobón, psicóloga del equipo de Defensoría de Familia, presentó de manera detallada la 
ejecución presupuestal correspondiente al año 2024 en la modalidad de hogares sustitutos. Para dicha vigencia, se asignaron 
recursos por un total de Doscientos Veintinueve Millones Quinientos Dos Mil Veintitrés Pesos ($229.502.023), de los cuales fueron 
ejecutados Ciento Noventa y Dos Millones Quinientos Cincuenta y Tres Mil Doscientos Cincuenta y Cinco Pesos ($192.553.255). 

Durante su intervención, la profesional explicó la distribución mensual estimada por áreas, brindando así una visión clara y precisa 
del manejo financiero desde el área de protección. Esta exposición permitió orientar el desarrollo del tema seleccionado en la